cupidis & auaris dicit Lu. xiiij. Ecce homo quidam ydropicus erat ante illum. Ydropicus enim quod quanto plus bibit tanto plus sitit auaros signat. quod quanto plus bibit tanto plus cupiunt. Ido de talibus potest non dici illud Isaie. lviij. Ecce in die ieiunij vestri inuenit voluntas vestra: et oes debitores vios repetit. De immundis autem carnalibus dicit Dauid. viij. Ecce byreus caprarum veniebat ab occidente super faciem uniuerse terre. Tales ergo carnalissimi sunt proprii ad malum non ad bonum. Ad vicia non ad virtutes. Ad opera vilia non ad vtilia. Sed non sic: quia mundi et puri dicit esse ut magis reputentur angeli quam carnales Mala. iij. Ecce ego mitto angelum meum ad vos qui preparabit viam vestram. Actu. xij. Ecce angelus domini affuit tibi. Res ei pure facilius ascendit. Sic vere religiosi qui per continentiam et innocentiam puri sunt ad contemplationem celestium facilius se extollunt. iij. Regum. xvij. Ecce nubecula puera ascendebat de mari. Per quod et pari dicit esse regulares ad mundiciam. Seculares ad clementiam. Clerici ad decentiam. Prelati ad iusticiam et hec omnia sunt probata per ecce. Et sic per quod ecce pertinet ad iustum. Ad dyabolum. Ad malum. Ad deum. De ecce autem inquit per dicit de rebus. puta vicijis et virtutibus. pena et gloria. satis luculenter inserui. d. e. n. De vicijis quidem et de pena quam vicia merentur. in. ij. membro principali. De virtutibus autem et de gloria quibus virtutes remunerantur in. j. membro. S. penult. et quarto diuisionis membro. Denique si vis aliquid dicere de ecce inquit pertinet ad loca. puta: ad mundum ad ecclesiam. religionem infernum. padysum etc. Passim in hoc titulo poteris auctores notare. Ne enim diu vagabundus oberres: partim loca in hoc titulo designare: partim auctores annotare deliberaui. Si ergo ecce. ad ecclesias vobis aptare. dic auctores Apo. xxj. Ecce tabernaculum dei cum hominibus. Et Ezech. vj. Ecce ego demoliar excelsa vestra. i. ecclesias seu loca in quibus adorastis ydola. Et Zach. vj. Ecce vir oris nomen eius. et ipse edificabit templum domini. Si ad mundum et temporalia. s. ad vitam et mortuum quod tempore veniunt. require ibi homo quidem dico in. S. non quod per etc. Si ad religionem. putet esse locus ubi regularis vel canonice obseruatiue fratres ad diuini cultus laudem et decorem collecti morantur: dic illud ps. Ecce quibus bonum et quiescendum habitare fratres in unum. Si ad infernum: vide ibi primo quidem dico. in. S. Denique quod dico etc. post medium. Si ad celum vel padysum. Vide ibi dem in. S. Demum dico etc. et sic sufficit.

Etiam Ista dicitur etiam quibus affirmat quibus addit. Affirmat dico. Et sic est idem etiam: quod certe: seu ita: seu amen. sicut Math. xj. Christus de beato Iohanne dicit Quid existis in desertis videre prophetam. Et Job. xxi. Petre amas me: etiam domine tu scis quia amo te. Addit etiam: et hoc ut coiter: quia vbi quibus ponit etiam semper addit ad conclusionem procedentem. videtur enim supponere idem quod ad huc. id est quod et. idem quod atque. idem quod insuper. et sic de similibus. Igitur dicat quod etiam si gnat assensum et assertionem: vel etiam augmentum et additionem siue bona fuerit siue mala. Est ergo etiam Quod est Habendum. Primum est veritatis affirmatio. Agendum. Secundum est bonitatis aggregatio. Cauendum. Tertium est prauitatis augmentatio. Timendum. Quartum est aduersitatis cumulatio. Sperandum. Quintum est supne felicitatis adueltatio seu additio. Dico ergo quod est unum etiam quod signat assensum veritatis: quia scilicet nunquam debemus veritatem negare: sed et potius assentire et eam affirmare. Istud enim vocabulum etiam. id est veritatis assertio semper debet nobiscum esse: et in ore nostro ingerit apparere: unde de dauid dicitur. ij. Regum. vj. Dauid erat accinctus ephod lineo. Ephod enim est vestimentum lineum et album atque clarum. et veritatem designat qua dauid. i. quilibet iustus precipue se induit et adornat. talis autem veritas: et tale etiam ephod debet potissime apparere. In Proprie fragilitatis cogitatione. Appareat ergo nostrum Veritatis fidei confessione. etiam. i. nostra asser: o Voluntatis dei inuestigatio. veritatis propria fragilitate premeditando ut Dei beneficiorum recognitione. sic dicamus Job. ij. Fraterna dilectione. Etiam si simplex fuero: Deuota oratione. hoc ipsum ignorabit anima mea. Ite appareat nostrum Peccatorum confessione. strum etiam pro fidei Firma spe et deuotione. strum etiam pro fidei Diuine passionis compassionem. veritate nos exponendo: ut sic dicamus domino illud Mathei. xxvj. Etiam si oportuerit me mori tecum non te negabo. Ite appareat nostrum etiam dei voluntate inuestigando. j. Cor. ij. Spiritus omnia scrutatur etiam profunda dei. Ite appareat nostrum etiam diuina beneficia recognoscendo: ut etiam dicam illud Luc. x. Domine etiam demonia subiungunt nobis in nomine tuo. Item appareat nostrum etiam dei iudicia recommendando: dicendo scilicet illud Apocal. xvj. Etiam domine deus omnipotens: magna et vera iudicia tua. Ite appareat nostrum etiam primos amando et diligendo: ut dicam cum apostolo. illud. j. Thessal. ij. Golebamus tradere vobis non solum euangelium: sed etiam animas nostras. Ite appareat nostrum etiam in seruentem. per fratribus oratio et supplicatio. ij. Thess. j. In quo etiam oram semper pro vobis: Item appareat nostrum etiam nostra peccata confitendo et diuinas laudes predicando. j. Reg. xix. Expoliavit se saul vestimentis suis et probauit. Ite appareat nostrum etiam in deo sperando et confitendo: ut dicam illud Job. xiiij. Etiam si occiderit me in ipso sperabo. Ite appareat nostrum etiam. i. nostra veritas diuine passioni copatiendo et volendo Apoca. j. Plangent se super eum oes tribus terre etiam amem. sic etiam patet quod etiam signat assensum et assertionem veritatis.

Secundo dico. quod etiam signat augmentum et additionem bonitatis. Boni enim viri semper bona bonis adhibere. et virtutes virtutibus debent aggregare et non solum unam virtutem seu unum bonum actum: sed etiam alias et alias exercere. Tunc de tali etiam bonorum operum multiplicatione et additione potest dici illud. iij. Regum. xvij. Implete inquit beyas quatuor ydrias aqua et effundite super holocaustum. Etiam inquit secundo hoc facite. Sequitur: tertio idipsum facite. Quatuor enim ydrie sunt quatuor affectiones cordis. scilicet. i. aqua deuotionis et gratie seu etiam la chrymose compunctionis sunt implende. Hac ergo aqua holocaustum bonorum operum nostrorum debet rigari et non solum semel: imo etiam secundo et tertio debet talis spiritalis irrogatio iterari. Et notabis ergo quod in nobis debet iterari. superaddit et augeri. Stabilitas forte fundamentum. Igitur superaddat in no Humilitatis bassium fulcimentum. bis fundamentum fortis Libralitatis dulce rozamentum. stabilitatis. ij. Paral. Castitatis purum vestimentum. iij. Bases etiam fecit Paupertatis nudum pauimentum. et conchas quas super Charitatis grande alimentum. posuit basibus. Bases ei fundamentum stabilitatis: scilicet signat. Ite superaddat in nobis fulcimentum humilitatis: unde de illo bono rege dicitur. ij. Paral. xvij. Quia ipse excelsa et lucos de iuda abstulit. Excelsa ei superbia signat quod a nobis auferat: quoniam humilitas superaddit et auget Iudith. viij. Etiam de ista humilitate gloriemur. Ite superaddat rozamentum liberalitatis et pietatis: et sic accedat illud etiam quod dicitur Iob. iij. Si multum tibi fuerit abundanter tribue et si exiguum etiam exiguum liberet impitri stude Hester. v. Etiam si dimidia parte regni mei petieris dabit tibi. Ite superaddat vestimentum pure castitatis: unde de Iudith dicitur Iudith. xvj. Erat etiam virtuti castitas adiecta. Ite superaddat pauimentum nude paupertatis Lu. x. Etiam puluere quod adhesit vobis abstergete. Puluis. n. diuicias signat. Ite superaddat alimentum dulcis charitatis seu benefactorie pietatis. ij. Mach. xj. Etiam deinceps bonorum nobis causa est tentabo. Sic ergo per quod etiam signat augmentum et additionem bonitatis. Tertio dico. quod quibus etiam designat adiunctionem iniquitatis et prauitatis. In opibus. n. iniquorum semper appetit unum etiam. i. quodam profectum in malo: et quedam additio malorum in malo. quasi non sufficiat ei peccare semel sed etiam pluries. nec vno crimine corrumpti: sed etiam pluribus nec unum malum committere: sed etiam aliud et aliud iterare: nec vni boni malum facere: sed etiam pluribus peccatis: alijs i criminibus se alligare. Ista. n. iteratio peccati implicat: hodie multos et multa. Tunc Osee. iij. Corues hodie corruet etiam propha tecum. Nota ergo si vis quod per etiam intelligitur Additio Discordie quod mentes stimulat. Dico ergo quod etiam signat motum discordie bonis rebellantem Semicie: que bonos stragulat tunc Iob. j. Affuit inter eos etiam sathan. i. aduersari. Fallacie: que mores simulat etiam sathan. i. aduersari. Luxurie: quod carnem maculat. Ibiere. xvj. Etiam ipse puante ruit aduersus te. Ite sicut Ignorantie: quod sensus tribulat ensem inuidie suos iacula. t. j. pal. v. Irruit etiam ipse scilicet armiger regis saul i gladium suum. Ite signat actum seuitie bonos strangulante. Unde de crudelibus latronibus dicitur

visibis et orationibus. In ecclesia. n. materiali oratione passiva. In ecclesia vero spirituali sit oratio active Actus. xij. Quid autem significat sine intermissione ab ecclesia ad deum per eam. Ite sit ecclesia veritatis placentia. Et est veritate tua in ecclesia scilicet. Ite sit ecclesia veritatis expressiva. Debent enim ecclesiastici vivere iuxta precepta apostoli. pphana et vaniloquia deicere. iij. Tibi modo. Sed sic verba sua moderari ut in veritate possint sibi vendicare illud Prover. viij. Veritatem meditabit guttur meum. Ite sit ecclesia fidelitatis executiva. Debet enim hic boies fidelis. j. Mach. iij. Congregavit in das congregationem et ecclesiam fidelium secum. Ite sit ecclesia prudens atque discretiva. Cuius. n. prudentes debet hic qui prudenter de negocijs valeat ordinare. Ecc. xij. Os prudentis quiescit in ecclesia. Ite sit ecclesia diligens et sollicitiva. Cuius. n. ecclesiastici: et maxime plati debet esse in regimine et officio diligentes. vigiles patenti exemplo cum apostolo dicentes. ij. Cor. ij. Insuper mea quotidiana sollicitudo omnium ecclesiarum. Et Act. xv. Attendite vobis et universo gregi in quem vos potestis spiritus episcopi regere ecclesiam. Ite sit ecclesia deliberativa. Negocia enim ecclesie debent consulere et deliberate fieri non propter. j. Mach. v. Convenit ecclesia magna cogitare quod faceret. Ite sit ecclesia opatiens et adiutiva. Ibi enim debet esse viri misericordes et propter a deo auxilium postulantes. Iudith. vi. Dispropter pro tota nocte intra ecclesiam oraverunt petentes auxilium a deo israel. Debet enim etiam esse alijs beneficia et elynas misericorditer impedites. Ecc. xxxij. Elynas eius enarrabit omnes ecclesia scilicet. Acumen multi ecclesiastici non sic: quia. s. multi sunt ecclesiastici qui non libenter sua conicant: imo potius aliena vendicant et affectant. Ibi. iij. Nulla ecclesia mihi conicavit in ratione danti et accepti. Ite sit ecclesia leticie et iubilatiiva. Et est non debet proferre diuinis macipare misterijs. instar phariseorum facies exterminare. dum vel orat vel ieiunat. vel aliud quod boni operis propter: qui potius bilare vultu proferat. Mat. xj. Ange caput tuum: et faciem tuam lava. ut sic cum iubilo et leticia se leue iugum domini ferre comprobaret. dum iubilarent omnes filij dei. Job. xxv. Ite sit ecclesia iuste iudicans et determinativa. In ecclesia. n. debet vigere iusticia. Annunciabo iusticia tuam in ecclesia magna. Ite sit ecclesia doctrix predicans et enunciativa. Cuius. n. ecclesiastici debet esse eloquentes et docti: et ad deum laudandum et primam instruendum instructi et informati: vnde de bono doctore dicitur. Ecc. xv. In medio ecclesia aperuit os eius: et implevit eum dominus spiritu sapientie. Et in ps. In medio ecclesie laudabo te. Et alibi. In ecclesijs benedica te domine. Ite sit ecclesia alte presidens et presidativa. Ista enim de omnibus preminet. Et viri ecclesiastici et maxime plati debent honorabiliter omnibus presidere. Exaltet enim in ecc. plebs. et cathedra. se. lau. enim. Ite sit ecclesia bonos aggregans et eorum concordativa. Iudith. xx. In ecclesijs dei populi conveniunt. Ite sit ecclesia malos sepans et eorum repudiativa: quia. s. sic ab ecclesia mali arcant et expelluntur excoicantur. sic a statu ecclesiastico repudiari debent viri ipsi et infecti. Tria enim genera personarum prohibetur in lege antiqua ab ingressu ecclesie sic dicitur Deu. xxiii. vj. Eunuchi. Miseres. Ammonites et Moabites. Eunuchi enim genitalibus privati significantur imbecilles. ingrates et desideriosos. quia. s. pro predicatores nesciunt alios in fide et moribus generare. Maleseres autem ex seorto nati significantur seorti. i. carnis filios. Besti dicitur carnales et luxuriosos. Ammonites vero et moabites qui interpretantur iniqui vel coangustati. significantur crudeles et periculosos. quia. s. alios persecutoribus coangustant. Tales enim ab ecclesia debent arceri: et eis omnis proelio interdici. Et tamen procho. B. de suis bodie: quia. s. ia multi iniqui ecclesiam dei ingrediuntur et ad gradus ecclesiasticos promouent. de quo Tre. j. Vidit geres ingressas scilicet tuas: de quo precepas ne intraret ecclesiam tuam. Et idem procho: ecclesia bodie profundis ordine turbato. Ecce tunc turbine puato. Percutit fulmie elata. Ita enim ecclesia sbiacer ordinis confusio. De quo: quia multi ipsa potest dici babylus qui interpretatur confusio: et etiam potest dici de terre miserie et tenebrarum. vbi ymbra mortis et nullus ordo: s. sempiternus horror est inhabitans. vnde Act. xij. Erat enim ecclesia confusa. Ita enim ecclesia in seipsa sbiacer discordie et turbato: et ut verum fatear miserie et desolato. vnde malis rectoribus ecclesie potest dici illud. Mat. xx. Cur eduristis ecclesiam dei in solitudine. Ita insuper ecclesia ab exteriori sbiacer multiplici tribulatio. Vnde de herode qui tyrannorum gerit figuram dicitur Act. xij. Misit herodes rex manum ut affligeret quidam de ecclesia. Et Act. viij. Persecutio magna facta est in ecclesia. Persecutio inquit et de persecutio: quia sic videtur tyranni non cessant ecclesiam impugere: s. tamen ipse videtur esse finalis pualis. Tyranni enim siles se cuidam modo

stro marino quod dicitur serra maris. quod per tanto serra dicitur. quia supra totum hunc penulas scindentes ad instar serrule. quod sicut navis occulte transies ipsas lacerat atque rupit. De quo dicitur liber de nave. Quia cum beatis alas altas et magnas: quoniam vidit nave velificare per maria invidet ei. et sibi modo e contrario velificare preedit ipsamque per cursu suo quantum potest impedit sibi: quod obuiat et resistit. Postquam vero aliquod die aq suspicie natando et volando sic fecerit in se fatigata deficit et sibi sitit: et nave libere tunc pertransit. Sic reuera maribus mundi monstrat. i. monstruosi tyranni. quia. s. pro enormitate mox dicitur merito monstruosi. quia. s. destruedo. rodedo et rapiendo dicitur potest merito serra maris et potissime: quia nave ecclesie occulte per machinationes et fallaces adinuentiones. si apte bene facere non audeat: ferrat dissipat et consumit. Isti dicitur videntes nave istam ecclesie scilicet dei cum suis privilegij et immunitatibus per mundum libere transiret. invidet ei et dolerit: quia sicut statu suum libere et facile velificat per hunc mundum. Constat enim quod ecclesiastici sicut statu suum magis honorabiliter et opulenter et feliciter ipsi mundi principibus ducunt et transigunt cursu vite. propter quod ipsi seculares ecclesiasticos invidet quantum potest. Exemplifica quod mundi nobilibus vnde per nec clericos nec monachos de statu ducit. ut bonis vestibus indui. nec bonum equum etiam equitare. Et sic de alijs vnde Be. i. omel. dicit. quod dum electi proficiunt invidi ad furor rabiunt aiant: bonas nascencia que imitari nesciunt persecunt. Et idem tales maligni et monstruosi. ecclesijs libere velificatibus obuiat re nitunt: sibi que et suis privilegij obstitit et eorum sruosa velos sine conant. finaliter tamen lassati deficit proboant: et ecclesia libere statu spirituali regere. opposit tyrannis ad patria navigans trasportat. Navis enim petri fluctuasse legitur non potest: quia ecclesia christi fluctuare quod poterit tyrannorum tribulationibus nec prohibet. quoniam ut dicitur est plus valebit. vnde Cassio. sup. ps. Munit ecclesia iniquata i suis claudibus diuino beneficio triumphare. Persecutoribus enim. proficit. tribulationibus auget. sanguine martyrum rigat. tristitia in agerigit. angustia dilatat. scilicet quod passio ieiunij satiat. in de quo potest crescere mundus deficere prosvit. Sed beu. procho. times quod hec solus dicitur sunt de primitia ecclesie et quod modernis ecclesie non debeant provenire. Tunc enim scriptura. Filij israel deum obliuiscetes: et gentiliu se ydolatrijs et vniuersis polluetes in ipsorum gentiliu manibus a deo tradebantur: ut ab eis deessit a suis vicijis purgarentur. Iudith. iij. Secerunt filij israel mala in conspectu domini: et obliuiscuntur dei sui seruientes baalim et alcaroth. iratusque dominus israel tradidit illos in manus chusaurasabaim regis mesopotamie. Sic de timo bodie quod nos israelitici seu ecclesiastici tanta mala facimur et committimus: et ita deum et eius mandata obliuiscimur et horremur. quod dominus pro inimicos suos. i. pro regem mesopotamie et suos. i. pro ipsos diabolum et peccatores seculares et tyrannos nos puniet: et nos in eorum manibus tradet: et pro cosu et spiritualibus emedemur et talibus nos confundet. Vnde de vicijis ecclesiasticorum loquitur Heron. i. apolegete co. In quibus vanitas vanitatum: s. non vanior quam infamior. fulget ecclesia in parietibus sicut eget in paupibus. suos lapides aureo induit. et suos filios nudos deserit. De superibus enim. egyptiorum: vult oculis diuitum. Sed non sic kmi: s. potius sicut ecclesia scilicet et imaculata et munda. ut. s. de frenis istum transformemur in triumphatorem celestem istum claris perpetuis atque nouis: quod nobis preedat christi dei filij spiritus noster. Sufficit: quia in titulis valde multis fit mentio de ecclesia et ecclesiasticis siue spiritualibus siue bonis siue malis.